АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2020 года		с. Цветочное 		№66-ПА

	О внесении изменений в постановление администрации Цветочненского сельского поселения от 26.11.2019 г. № 267-ПА «Об утверждении Порядка проведения конкурса, методики проведения конкурсных процедур и критериев оценки граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе на заключение договора на обучение между Администрацией Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым и гражданином, предусматривающего обязательство последующего прохождения муниципальной службы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации статьи 28.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 9 января 2019г. №564-ЗРК/2019 "О порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы», руководствуясь Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Цветочненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Цветочненского сельского поселения от 26.11.2019 г. № 267-ПА «Об утверждении Порядка проведения конкурса, методики проведения конкурсных процедур и критериев оценки граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе на заключение договора на обучение между Администрацией Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым и гражданином, предусматривающего обязательство последующего прохождения муниципальной службы:
1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Гражданин не допускается к участию в конкурсе:
1) в связи с несоответствием гражданина требованиям, установленным статьей 3 Закона Республики Крым от 9 января 2019 г. N 564-ЗРК/2019 "О порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы";
2) в связи с несоответствием уровня профессионального образования, которое будет получено гражданином после окончания обучения, квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, необходимому для замещения должностей муниципальной службы соответствующей категории и группы, указанным в объявлении;
3) в случае выявления недостоверных или неполных сведений в документах, представленных гражданином на конкурс.».
1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Для оценки теоретических знаний и личностных качеств претендентов, допущенных к участию в Конкурсе, применяются конкурсные процедуры, установленные частью 11 статьи 4 Закона Республики Крым от 9 января 2019 г. N 564-ЗРК/2019 "О порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы".».
1.3. Пункты 14-16 исключить.
1.4. Подпункт 3 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«3) если по итогам тестирования ни один из претендентов не набрал необходимого количества баллов.».
2. Данное постановление подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Цветочненское сельское поселение», а также на информационном стенде Цветочненского сельского совета, расположенного по адресу Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко,117.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета -
глава администрации
[bookmark: _GoBack]Цветочненского сельского поселения				 А.С.Юнусов